
Taget med bukserne nede  
 
Det er højsæsonen for julefrokoster og dermed også for de velkendte sidespring med chefen eller 
kollegaen. Men er man i markedet for lidt uforpligtende jule-lir, skal man ikke vide sig for sikker, for 
måske er der nogle, der er med på en kigger. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Af Henrik Steen Hansen 
 

Med højsæsonen for firmajulefrokosterne har de danske privatdetektiver nemlig kronede dage. Det er tit og 
ofte, at de hede blikke og små dagligdagsflirter kulminerer omkring den årlige julebuffet, og det får 
ægtefæller og samlevere i stor stil til at hyre folk til at holde et ekstra øje med deres eneste ene.  

Ifølge Sture Baggenæs, der er direktør for Jydsk Detektiv Service, er det i de fleste tilfælde kvinderne som 
hyrer detektiverne - ofte fordi de hver især har en begrundet mistanke over for deres mand eller samlever. 
Erfaringerne fra Jydsk Detektiv Service viser samtidig, at cheferne ofte er dem som er mest fremme i skoene 
overfor sine ansatte, mere end det er tilfældet den modsatte vej rundt. 

- I langt de fleste tilfælde er det kvinder, som ringer til mig, med en meget stor mistanke om, at manden har 
en bestemt kollega i kikkerten til julefrokosten. Og mit helt klare indtryk er, at det er cheferne, der udnytter de 
ansatte, da det jo tit og ofte er en chef, jeg er sat til at holde øje med. Det er også en fornemmelse jeg har og 
tror på ud fra min erfaring i branchen, siger Sture Baggenæs. 

Sandsynligheden for, at Baggenæs bliver din bordherre til julearrangementet er dog relativ lille. For Jydsk 
Detektiv Service opererer for det meste udenfor festlighedernes centrum, da der ofte først sker afgørende 
gennembrud i sagen, når de ansatte tager videre fra selve julefrokosten. Mandskabets størrelse varierer fra 
1-3 mand, alt efter størrelsen på kundens pengepung. 

- Som regel opererer vi udenfor i mørket, og kan vi komme til at holde øje med festens gang gennem 
vinduerne gør vi da også det. Det er dog ikke umuligt, at man bliver nødt til at agere en person, som har et 
eller andet ærinde til selve festen. Som udgangspunkt er det nemlig ikke lovligt at tage billeder gennem 
vinduerne, siger Sture Baggenæs. 

Når detektiverne rykker ud omkring juletid sker det ofte med en klar bestillingsopgave. Baggenæs’s kunder 
ved ofte, at der er et eller andet i gære med en bestemt kollega, så i langt de flest tilfælde har detektiven en 
bestemt person at gå efter. 

Det er ikke altid, at vi har et billede af vedkommende, men tit og ofte har vi en adresse, og den kan være til 
stor hjælp hvis vi mister mistænkte under f. eks voldsom bilkørsel. Som regel følger vi  efter folk, når de 
kommer ud fra festen, hvad enten det er videre i byen eller hjem til en privat adresse. Og på dette tidspunkt 
er det jo også en del lettere at operere med et kamera, siger Sture Baggenæs. 

Kilde: http://www.jobindex.dk/myexecutivearticle/179.shtml 


